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دولت سیزدهم در راستای طرح دیپلماسی همسایگان 
توانسته تنش را بســیار کاهش دهد تا در همین راستا 
رابطه خوبی با همسایگان داشته باشیم و روابط متوازن 
و موثری برقرار کنیم. با سایر کشورهایی مثل عربستان 

نیز که طی سال های اخیر رابطه نداشتیم...

دیپلماسیموفقایراندرروابطمنطقهای

ادامه درگیری ها و ناآرامی ها در فرانسه که به ویرانی های 
گسترده ای در این کشــور اروپایی منجر شده شرایط 
ناپایداری به لحاظ امنیتی و سیاسی برای این کشور رقم 
زده است. این درگیری ها، تظاهرات و ناآرامی ها زمانی 

آغاز شد که پلیس فرانسه...
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صفحه 6    

روایت »آرمان ملی« از 7 سال حضور 
فرزند آیت ا... هاشمی در زندان

لطفابسکنید!لطفابسکنید!
آزادی»مهدی«آزادی»مهدی«
قانونیقانونیاستاست
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در گفت  و گو  با مریم محبی؛  تحلیلگر بازارهای مالی بررسی شد

سودآوری و بازدهی  بازارها  در فصل بهار 1402

 آرمان ملی: هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، واردات خودروهای کارکرده را مغایر با سیاست های 
کلی نظام ندانست و آن را تایید کرد که به دنبال انتشار این خبر واکنش های مختلفی دربرداشت...

آرمان ملی:  این روز ها تحولات جهان اســام به گونه ای در حال رقم خوردن است که گویا دوران سخت گذشته به 
اتمام رسیده و دوران تعامل و پایداری و برادری آغاز شده است. ایران و عربستان دو رقیب قدرتمند جهان اسام بعد 

از مذاکرات امنیتی و سیاسی...

آرمان ملی:  : جریان اصاحات چه اســتراتژی نســبت به انتخابات 
آینده کشــور دارد؟ این مهم ترین سوالی اســت که این روزها در بین 

اصاح طلبان وجود دارد...

محیط زیست از ورود سازمان متبوع خود 
به ساخت و سازهای میانکاله  خبر داد

بتن ریزی شبانه 
در میانکاله

صفحه 9

»آرمانملی«راهکارهایعبورازشرایطموجودرابررسیمیکند؛

شفافیت؛راهحلمشکلاتاقتصادی
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صفحه 3

   اسحاق جهانگیری: راه حل عبور از مشکلات توجه به مسائل اقتصادی است

 غلامعلی رجایی  در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

اصلاحات،بخشخاکستری
راپشتسرخودنمیبیند

 مشکلات معیشتی معادلات انتخاباتی را تحت تأثیر قرار داده است

فرانسهدرآتشنژادپرستی
محمد انیسی طهرانی

کارشناس روابط بین الملل

»نژادپرستینظاممند«درپلیسفرانسه

 حسن هانی زاده 
تحلیلگر مسائل بین الملل

 محمدهادی جعفرپور 
وکیل دادگستری

نقدبرقانونعدمقصاصپدر

 احمد دستمالچیان
سفیر سابق ایران در لبنان و اردن

علی بهادری جهرمی: 

دولتدر22ماه2۵دستورویژهو۱۴۵۰مصوبهداشتهاست

نامه نگاری سلاجقه با رئیسی و منتظری

   عکس:  مصطفی کاظمی

»آرمان ملی« مزایا و معایب مصوبه جدید واردات خودروهای کارکرده را بررسی می کند؛ 

آغاز بازی واردات خودروهای کارکرده
 یک نماینده مجلس: نگرانی اینجاست که دولت مجددا در آیین نامه واردات خودرو به جای این که نفع 

مردم را در نظر بگیرد، نفع خودروسازان را ببیند

»آرمان ملی« برقراری رابطه تهران و قاهره را بررسی می کند؛

سفر به سرزمین    فراعنه؛   شاید        وقتی    دیگر 
ولایتی: روابط با مصر بسیار مهم است

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

هنوز تظاهرات سراســری در فرانســه در ماه ژوئن )خرداد( برای لغو افزایش ســن 
بازنشستگی از حافظه افکار عمومی پاک نشــده که رویدادی دیگر روان فرانسویان را 
جریحه دار و خشــم آنها را برانگیخته است. نوجوان 17 ســاله ای در حال رانندگی در 
حومه غربی پاریس مورد اصابت گلوله پلیس قرار گرفت و بر اثر جراحات ناشــی از آن 
جان باخت. پلیس فرانســه اعام کرد این نوجوان که اصالتا آفریقایی بود به دســتور 
ایســت توجه نکرده و با خودرو به ســمت ماموران رانندگی می کرد اما تصاویر منتشر 
شده در شبکه های مجازی خاف گفته ها را آشــکار و نشان می دهد دو افسر پلیس در 
کنار خودرو متوقف شده ای، ایستاده و یکی از آنها اسلحه را به سمت راننده نشانه رفته 
و صدایی شنیده می شود که می گوید: »می خواهی یک گلوله به سرت شلیک کنم.« به 
نظر می رسد یکی از ماموران پلیس در حالی که خودرو به طور ناگهانی حرکت می کند 
به سمت راننده شــلیک و او را از پای درمی آورد. با شروع ناآرامی ها پس از کشته شدن 
این نوجوان، بیش از 40 هزار افسر پلیس در سراسر این کشور بسیج شده و دولت تاش 
می کند آشــفتگی های فزاینده را مهار کند. اما تیراندازی مرگبار و عواقب ناآرامی های 
پس از آن، بار دیگر ســاختارها و روش های معیوب پلیس فرانسه را در کانون توجهات 
قرار داد بطوری که این پرسش مطرح می شــود که چرا پلیس فرانسه در مقایسه با هم 
صنف های خود در کشورهای دموکراتیک اروپایی و غیر آن، از خشونت عریان استفاده 
و حتی توجیه می کند؟ دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد با صدور 
بیانیه ای با انتقاد از پلیس فرانســه به نکته ای مهم اشاره دارد که »تیراندازی لحظه ای 
برای این کشور است که رسیدگی جدی به مسائل عمیق نژادپرستی و تبعیض نژادی در 
اجرای قانون را مورد توجه قرار دهد«. نکته محوری، موضوع »تبعیض نژادی نظام مند«  
است. سال گذشــته )2022( 13 مورد تیراندازی، 3 شلیک مرگبار در سال 2021 و 2 
مورد در سال 2020  مانند قتل این نوجوان به ثبت رســیده است. این قربانیان منشأ 
سیاهپوست یا عربی داشــته اند و ادعاهای گروه های حقوقی مبنی بر نگاه نژادپرستی 

نظام مند در سازمان های مجری قانون فرانسه را تقویت می کنند. علیرغم این واقعیت 
که قتل های پلیس در فرانسه با اکثریت قربانیان سیاهپوست یا عرب رو به افزایش است، 
واقعیت نژادپرستی سیستماتیک در فرانســه به طور معمول توسط مقامات فرانسوی 
زیر نقاب عناوین دروغین و فریبنده انکار می شود. به ویژه فرانسوی های سفیدپوست 
این رفتار خشــونت آفرین پلیس را اینطور توجیه می کنند که کشته شدن ]قتل[ یک 
جوان فرانسوی با اصالت آفریقای شمالی ناشی از مشکات لاینحل مهاجرت و فقر در 
حومه شهرها، یا نتیجه عملکرد یک افسر پلیس ضعیف و کم آموزش دیده  است. فراتر 
از نژادپرستی نهادی رایج در بسیاری از نیروهای قهری رسمی، پلیس فرانسه تمایلی به 
خشونت دارد که توسط گروه هایی از جمله عفو بین الملل، دیده بان حقوق بشر و شورای 
اروپا برجسته و به یک موضوع سیاسی اصلی تبدیل شده است به ویژه پس از اعتراضات 
جلیقه زردها در ســال های 2018 و 2019 که در آن حدود 2500 معترض مجروح و 
تعدادی از آنها چشــم یا یکی از اعضای بدن خود را از دست دادند. کارشناسانی که در 
سراسر اروپا به مطالعه پلیس می پردازند به یک تفاوت اساسی در ساختار و رویکرد اشاره 
می کنند که فراتر از استراتژی و تاکتیک است. آنها می گویند پلیس فرانسه وظیفه خود 
را نه به عنوان خدمتگزار مردم، بلکه به عنوان محافظان دولت و حکومت تعریف می کند. 
در نتیجه، رابطه مردم با پلیس در فرانسه متفاوت با کشورهای اسکاندیناوی، آلمان یا 
بریتانیاست. عاوه بر آن، سنت طولانی اعتراضات خیابانی سیاسی در فرانسه شرایطی 
را ایجاد می کند که محققان می گویند پلیس خــود را در محاصره می بیند و تمایلی به 
واگذاری خیابان به معترضان ندارد. »سباستین روشه«، جرم شناس فرانسوی معتقد 
است »رویکرد پلیس فرانسه به جای آرام کردن اعتراضات، عمدتا تقابلی و کشنده است 
و به گونه ای طراحی شده که از جامعه جدا باشد و فقط به دستگاه اجرایی پاسخ دهد«. 
اما عاوه بر موضوع نژادپرســتی سیستماتیک و مشکات ســاختاری پلیس فرانسه، 
نگاه بحث برانگیز »امانوئل مکرون« رئیس جمهور این کشــور است که از سال 2017 
قدرت را در اختیار دارد. او به جای پذیرش کم کاری ها برای اصاح ساختار پلیس و رفع 
سوء رفتارها، همه گناه و پیامدهای ناخوشایند را برگردن شبکه های اجتماعی و فضای 
مجازی می اندازد از جملــه پلتفرم های »تیک تاک« و »اســنپ چت« که عامل اصلی 
خشونت ورزی جوانان و معترضان در خیابان از سوی مکرون معرفی شده و همچنین از 

والدین می خواهد که فرزندان خود را به ماندن در خانه تشویق کنند. 

آرمان ملی: سخنگوی دولت درباره فعالیت های سخنگویی اظهار داشت: به این 
منظور بهترین راهکار، حضور در بین مردم و شــنیدن بی واسطه سخنان آنان است. 
طبیعتاً هر قشــری عاوه بر مطالبات عمومی، یکسری مطالبات صنفی و مختص به 
قشــر خود را دارد. در طول 20 ماه گذشــته، در بیش از 80 نشست گفت وگو محور 
با اقشــار مختلف حضور یافتم. دانشــجویان، طاب، جوانان، بانوان، فعالان فضای 
مجازی، مدیران و اصحاب رسانه و اقشار مختلف در این نشست ها به طرح دیدگاه ها 
و مطالبات خود پرداختند که بخش قابل توجهی از این مطالبات در دولت پیگیری 
شد. علی بهادری جهرمی درباره شمار مصوباتی که تاکنون در هیات دولت به تصویب 
رسیده است، گفت: از ابتدای شهریور 1400 تاکنون بیش از یکهزار و 450 تصویبنامه، 
تصمیم نامه، بخشنامه و لایحه در دولت تصویب، ارســال و اباغ شده است. وی در 
ادامه این را هم گفت که در همین بازه زمانی ۶39 مورد هم مقرره دولتی اباغ و 25 
مورد دســتور ویژه رئیس جمهور نیز در دولت پیگیری شده است. این آمار عاوه بر 
موضوعات و ارائه گزارش های منظم یا خارج از دســتوری است که در جلسه هیات 

دولت بنا به اقتضائات جاری مطرح شده است. سخنگوی دولت  افزود: دستور جلسات 
هیات دولت پس از کارشناسی های متعدد در دستگاه های اجرایی و کمیسیون های 
دولت، به صحن هیات وزیران می آید که شامل آیین نامه های تکلیفی، آیین نامه های 

کمیسیونی و پیشنهادهای فوری از جمله این دسته بندی هاست.
 لوایحی هم در دولت تصویب می شوند که برای سیر مراحل قانونی تقدیم مجلس 
شورای اسامی می شود. بهادری  جهرمی از جمله آیین نامه های مهمی که در دولت 
سیزدهم به تصویب رسیده شامل بیش از 10 آیین نامه در حمایت از تولید دانش بنیان 
و اشتغال آفرین در حوزه های مختلف از جمله سامت، کشاورزی، صنعت، نفت، آب 
و برق بوده است. سخنگوی دولت این را هم گفت که عاوه بر این، لوایح مهمی هم در 
دولت مصوب و برای مجلس شورای اسامی ارسال شده است که می توان به لایحه 
الحاق دولت جمهوری اســامی ایران به سازمان همکاری شــانگهای، لایحه ایجاد 
وزارت بازرگانی، لایحه واردات خودرو و لوایح ایجاد مناطق آزاد دوغارون، سرخس 

و مازندران اشاره کرد. 

ادامه یادداشت
...یک جوان 17 ســاله فرانســوی الجزایری الاصل 
به نام »نائل« را به اتهام ســرعت غیرمجاز و نداشــتن 
گواهینامه رانندگی به قتل رساند. پلیس فرانسه پس از 
توقف اتومبیل این نوجوان الجزایری الاصل با مشاهده 
ظاهر شرقی، او را با اسلحه به قتل رساند که این امر واکنش های 
مردمی به ویژه مهاجران آفریقایی تبار را به دنبال داشت. علت 
این امر این اســت که نائل به دلیل اینکه تنها فرزند یک مادر 
بیمار مهاجر، سرپرســتی خانواده خود را به عهده داشت و به 
عنوان کارگر در یکی از فروشــگاه های مواد غذایی مشغول به 
کار بود و مورد احترام اهالی منطقه قرار داشت. هیچگونه سابقه 
سویی در پرونده زندگی کوتاه این نوجوان مهاجر وجود نداشت 
و قتل وی نشانه اوج گیری گرایش های نژادپرستانه نزد ماموران 

امنیتی و پلیس فرانسه تلقی می شود. 
کشور فرانســه که داعیه دار مهد دموکراســی و آزادی های 
فردی اســت اخیرا به دلیل نفوذ لابی صهیونیستی در زوایای 
پنهان این کشــور مهم اروپایی، رفتارهای خشونت آمیزی را با 
مهاجران خارجی در پیش گرفته. مقابله جدی با اندیشمندان 
و ســرکوب نخبگان سیاســی توســط دولت امانول مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه نشــان می دهد که این دولت به شدت 
تحت تاثیر جریان های صهیونیســتی قرار دارد. طی سال های 
اخیر فرانسه همواره کانون بحران های داخلی بود زیرا تظاهرات 
خونین کشــاورزان و نیز مخالفان قانون جدید دولت مبنی بر 
افزایش سن بازنشستگی هزینه های مالی و سیاسی بالایی برای 
دولت مکرون به همراه داشــته. سقوط جایگاه فرانسه به لحاظ 
سیاسی و امنیتی در اتحادیه اروپا نشان می دهد که این کشور 
در آینده نزدیک به ســمت جنگ داخلی و فروپاشی تدریجی 

حرکت خواهد کرد. 
از ســوی دیگر در ســوئد نیز آتش زدن قرآن مجید توسط 
یک شــهروند ســوئدی عراقی الاصل نیز از نفــوذ بالای لابی 
صهیونیستی در این کشور اسکاندیناوی حکایت دارد. اهانت به 
مقدسات اسامی به صورت آشکار نشان می دهد که دست های 
پنهان لابی صهیونیستی در صدد ایجاد شکاف بین مسیحیان 
و مسلمانان برآمده تا در پرتو آن مســلمانان مقیم کشورهای 
اروپایی را به یک عکس العمل شتاب زده مجبور سازد. در چنین 
فضایی کشــورهای اروپایی در آینده شــاهد بــروز تنش های 
خونین میان مســلمانان و مســیحیان خواهند بود که به طور 
طبیعی فشارها علیه مسلمانان افزایش خواهد یافت. لذا به نظر 
می رسد کشــورهای اروپایی به ویژه فرانسه در آینده به سمت 
ناپایداری های اجتماعــی و بحران های داخلی حرکت خواهند 
کرد. این امر در حقیقت مقوله مشهور »دونالد رامسفلد«، وزیر 
دفاع اسبق آمریکا که گفته بود »قاره اروپا دچار فرسایش درونی 
شــده و تاثیرگذاری خود را از دست خواهد داد« صورت عملی 

به خود خواهد گرفت. 

با نگاهی گذرا به اخبار حوادث این نتیجه حاصل می شود 
که وقوع جنایت خاصه وقوع قتل های درون خانوادگی اعم از 
ناموس کشی، فرزندکشی و...  طی سال های اخیر رو به فزونی 
اســت که تحلیل چرایی افزایش جنایــات در هر جامعه ای 
تکلیفی است بر ارگان ها و سازمان های حاکمیتی و نهادهای 
مدنی مرتبط با دولت به معنای عام آن. مســئله فرزندکشی 
و برخورد قانون با چنین واقعه ای همواره محل نقد منتقدان 
به وضعیت حقوقی موجود و ســبب چالش هایی از ســوی 
اصحاب رسانه بوده، با هر حادثه ای که پدری فرزند خویش 
را به قتلگاه می فرستاد فارغ از دلیل و علت وقوع چنین رفتار 
مجرمانه ای این پرســش مطرح می شود که فلسفه وجودی 
انشای قانون عدم قصاص پدر در قتل فرزند چیست؟ نظر به 
منابع فقهی- شرعی که شالوده و اساس تدوین قوانین کیفری 
خاصه در بحث جنایات )جرایم علیه تمامیت جســمانی= 
ضرب و جرح و قتل( است، مجادله و مباحثه فراوانی در توجیه 
شرعی چنین قاعده ای و شناســایی فلسفه وجودی تشریع 
قاعده عدم قصاص پدر بر فرض قتل فرزند در محافل حقوقی 

و حوزوی مطرح بوده و هست. 
سیاســت جنایی حاکم بر وضع مقــررات کیفری در هر 
جامعه ای خاصه جوامعی که مقررات آن از مذهب وام گرفته 
بر این نظریه اســتوار اســت که تغییر بنیادین یک قاعده 
مستلزم گذشت زمان و تغییر تدریجی مقررات در کنار پیش 
بینی راهکارهای پیشگیرانه است که از جمله این راهکارها 
می توان به تشدید کیفر و مجازات مقرره برای مقابله با پدیده 

مورد نظر اشاره کرد. 
اینکه تغییرات ایجاد شــده در راســتای تشدید مجازات 
پدران قاتل تا چه میزان منطبق بر اهداف مجازات هاســت 
موضوعی است که باید پس از اجرایی شدن این ماده قانونی 

اصاح شده رصد و ارزیابی شود. 
اما آنچه  می توان از این اقدام موثــر دولت دریافت توجه 
به مطالبه گری جامعه در مواجهه با چنین حوادثی از سوی 
اقشــار مختلف مردم اســت که نویدبخش نقش رسانه ها و 
اهالی قلم در اصاح مقــررات و به روز شــدن قوانین را به 
همراه دارد. برای یک مرتبه هم که شده لازم است آمار وقوع 
جنایات خانوادگی در چند ســال اخیر از جمله قتل رومینا 
توسط پدرش و قتل بابک خرمدین و حوادثی از این دست که 
فرزندی توسط پدرش به قتل رسیده، از مراجع ذیربط مطالبه 
شده بلکه صدای زنگ خطری که مدت هاست به صدا درآمده 
شنیده شود که جامعه ایرانی به شدت نیازمند اصاح ساختار 
تربیتی- آموزشی است.  تا متولیان فرهنگی جامعه تکانی به 

خود داده  و دست به کار  شوند. 

قوه قضائیه درباره خروج 
هاشمی از زندان توضیح داد


